




АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от $ Л , 20 / /  г. № / Ш '
г. Нижний Тагил

0  переименовании и внесении изменений в Устав Муниципального
учреждения Горноуральского городского округа 

«Музейно-досуговый комплекс»

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения 
государственных (муниципальных) учреждений», постановлением 
администрации Горноуральского городского округа от 18.03.2011г. № 419 «Об 
утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, изменении.тип а 
и ликвидации муниципальных казенных и бюджетных учреждений 
Горноуральского городского округа», администрация Горноуральского 
городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Переименовать Муниципальное учреждение Г орноуральского 
городского округа «Музейно-досуговый комплекс» в муниципальное казенное 
учреждение Г орноуральского городского округа «Музейно-досуговый 
комплекс» (далее -  учреждение).

2. У правлению культуры Горноуральского городского округа в срок до 
05.08.2011г. утвердить Устав учреждения в новой редакции по согласованию с 
Комитетом по управлению муниципальным имуществом и земельными 
отношениями Г орноуральского городского округа.

3. Функции и полномочия учредителя в отношении данного учреждения 
осуществляет Управление культуры Горноуральского городского округа.

4. Руководителю учреждения:
4.1 .разработать Устав учреждения в новой редакции;
4.2.обеспечить внесение в Единый государственный реестр юридических 

лиц изменений, связанных с переименованием учреждения;
4.3.представить в Управление культуры Горноуральского городского 

округа копию свидетельства о внесении изменений в Единый 
государственный реестр юридических лиц и копию Устава учреждения.

5.Осуществить иные юридические действия, необходимые при 
переименовании учреждения.

6.Разместить данное постановление на официальном сайте 
Г орноуральского городского округа.

i .Уаршжшш 
j МО Горао̂ р&.аьскй§ 

■гор«девай шфуг

L r .



7.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по вопросам социальной политики 
Долматова В.А.

Срок контроля - 01.09.2011 года



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ГО. СУ. 2 0 /3  г. № 
г. Нижний Тагил

Об изменении типа и переименовании муниципального казённого 
учреждения Горноуральского городского округа «Музейно-досуговый

комплекс»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральными законами от 16.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений», от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (с 
изменениями и дополнениями), от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений», Уставом Горноуральского городского округа, постановлением 
администрации Горноуральского городского округа от 18.03.2011г. № 419 «Об 
утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, изменении типа и 
ликвидации муниципальных казенных и бюджетных учреждений 
Горноуральского городского округа», администрация Горноуральского 
городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переименовать и изменить тип муниципального казённого учреждения 
Г орноуральского городского округа «Музейно-досуговый комплекс» на 
муниципальное бюджетное учреждение Горноуральского городского округа 
«Музейный комплекс».

2. Определить, что функции и полномочия учредителя муниципального 
бюджетного учреждения Горноуральского городского округа «Музейный 
комплекс» (далее -  учреждение) осуществляет Управление культуры 
администрации Г орноуральского городского округа.

3. Определить, что основные цели деятельности учреждения 
сохраняются.

4. Определить, что штатная численность учреждения сохраняется.
5. Руководителю учреждения провести следующие мероприятия:
1) согласовать новую редакцию Устава с Комитетом по управлению 

муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации 
Горноуральского городского округа до 01.08.2013;

2) зарегистрировать новую редакцию Устава в подразделениях



Управления ФНС России по Свердловской области до 10.08.2013;
3) предоставить в Комитет по управлению муниципальным имуществом и 

земельным отношениям администрации Горноуральского городского округа и в 
Управление культуры администрации Горноуральского городского округа 
копии свидетельства о внесении изменений в Единый государственный реестр 
юридических лиц и копию устава учреждения;

4) внести изменения в трудовые договора с сотрудниками учреждения до 
31.08.2013;

5) внести запись об изменении типа учреждения в трудовые книжки 
сотрудников учреждения до 31.08.2013;

6) поменять штампы и печати учреждения до 31.08.2013;
7) осуществить иные юридические действия, необходимые при 

изменении типа муниципального учреждения.
6. Управлению культуры администрации Горноуральского городского 

округа утвердить Устав учреждения до 01.08.2013.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
8. Признать утратившим силу постановление администрации 

Горноуральского городского округа от 02.08.2011 № 1415 «О переименовании 
и внесении изменений в Устав Муниципального учреждения Горноуральского 
городского округа «Музейно-досуговый комплекс»».

9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Г орноуральского городского округа.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы ; ~ итике Гуль Л.Ю.

Г лава администрац

Срок контрол

А.Л. Сергеев


